南通农业职业技术学院

第二届教职工羽毛球团体赛

秩

序

册

南通农业职业技术学院工会

2009年11月

第二届教职工羽毛球团体赛

目   录

1、通知……………………………………………………………1
2、比赛规则………………………………………………………2

3、羽毛球双打发球规则简介……………………………………3

4、抽签分组及运动员名单………………………………………4

5、赛程安排………………………………………………………5

6、分组预赛积分表………………………………………………6
关于举办南通农业职业技术学院

第二届教职工羽毛球团体赛通知

各分工会：

     为了更好地在全院教职工中开展体育活动，推动教职工自觉地加强锻炼，增强体质。根据院工会年度工作计划安排，拟于2009年11月中下旬（具体赛程另行通知）举办院第二届教职工羽毛球团体赛，现将有关事项通知如下：

1、代表队构成：全院共设11个代表队。

根据学院的具体情况：7系1部共8个代表队；机关共3个代表队，其中继续教育学院和开发办在2分会，其它部门所属分会不变。
各代表队的队员必须是本代表队在编正式职工（含人事代理人员）。
每个代表队由1名领队、6名运动员组成。分会主席为领队，领队可以上场比赛。每名运动员每场比赛只能出场一次。

2、竞赛方法：

（1）本次比赛为团体赛，设男单、女单、混双。三场两胜制。每队须打满三场。

（2）每场比赛三局两胜制。

（3）采用分两组循环赛，比赛的名次排列是以胜次多的在前，如果二者胜次相同，则以二者间的胜者名次排列在前。如果有三者或三者以上胜次相同，则要以他们在整个阶段中的净胜场数决定。一旦有二者相同，就以两者间比赛的胜者排列在前。如仍有三者以上相同，则依此再计算净胜局、净胜分。如果净胜分仍有三者相同，则以抽签决定他们的名次。每组取前2名进行交叉赛，决出1—4名。

（4）11个队抽签确定分组情况。

3、报名：

10月28日（星期三）下午5：00各分会主席（兼领队）将报名表送到工会办公室(各队报名时请报1名裁判)。

4、奖励办法：设一等奖1名，二等奖3名，三等奖若干名。不正常参加比赛的代表队不发奖品。

5、仲裁委员会   施晓鸿  左元海  王彤俊  龚向东  尹卫东

总裁判长：施晓鸿       副总裁判：左元海

裁判员：王彤俊  龚向东  高一明  尹卫东  何新云  张  娜
体育组1-2人   各分会裁判员

5、未尽事宜另行通知。

                                         2009年10月21日
1
南通农业职业技术学院

第二届教职工羽毛球团体赛比赛规则
1、每场比赛采取三局两胜制；率先得到15分的一方赢得当局比赛；如果双方比分打成14比14，获胜一方需超过对手2分才算取胜；如果双方比分打成19比19，则率先得到第20分的一方取胜；首局获胜一方在接下来的一局比赛中率先发球；两局比赛之间的休息时间为2分钟。
2、比赛开始前，双方通过投掷硬币方式确定场地或先发球。
3、第一、二局结束时及第三局中领先的一方得分为8分时交换场区。

4、发球员和接发球员都必须站在斜对角发球区内发球和接发球，脚不能触及发球区的界线；两脚必须都有一部分与地面接触，不得移动，直至将球发出。发球员的球拍必须先击中球托，与此同时整个球要低于发球员的腰部。发球开始后，发球员的球拍必须连续向前挥动，直至将球发出。球未受对方球员拦截，应落入接发球员的发球区内。一旦双方运动员站好位置，发球员的球拍第一次向前挥动即为发球开始。发球员须在接发球员准备好后才能发球，如果接发球员已试图接发球则被认为已做好准备。
5、发球员的分数为0或双数时，双方运动员均应在各自的右发球区发球或接发球。发球员的分数为单数时，双方运动员均应在各自的左发球区发球或接发球。
6、比赛时，球触及运动员的身体或衣服；过网接球；运动员球拍、身体或衣服触及网或网的支撑物（未成死球时）；同方两名运动员连续各击中球一次。均判违例。

7、未尽事宜由仲裁委员会讨论决定。

2
羽毛球双打发球规则简介

1、发球员的位置以分数的单数或双数来决定，分数为0和双数时，在右边发球，单数是在左边发球。

2、只有发球方在得分时才交换发球区。除此以外，运动员继续站在上一回合的各自发球区不变，以此保证发球员的交替。

3、如A和B对C和D的双打比赛。A和B赢了挑边并选择了发球。A发球C接发球。A为首先发球员，而C则为首先接发球员。
4、如A发球必须将球发到对角区域（C所在的位置,图中灰色区域）；

5、未尽事宜由仲裁委员会讨论决定。

	C

	D

	B
	A

图一、双打发球  球的落点

	B

	A

图二、单打发球  球的落点

3
抽签分组及运动员名单

（一）分组
A组                             B组

1  环资系                     1 生物系
2  人文系                     2 一分会
3  二分会                     3 信息系
4  园艺系                     4 机电系

5、基础部                     5 三分会
                              6 经贸系
（二）运动员名单

	分  会
	领  队
	运  动  员

	一分会
	顾春茂
	徐亚云
	王彤俊
	周荣斌
	张  娜
	徐秀银
	林  琳

	二分会
	石小军
	何新云
	蔡银杰
	余德琴
	孙正国
	陆一春
	成小芬

	三分会
	张增芳
	孙鉴华
	高一明
	尤晓露
	王一南
	季方明
	杜  平

	环资系
	蒋云霞
	杨春和
	蒋云霞
	白晓龙
	乔启成
	徐司晴

	信息系
	汪立军
	杨建兵
	任  伟
	吴中华
	陈美红
	李红霞
	陈琳琳

	机电系
	刘志刚
	高利平
	袁卫华
	焦玉全
	李  莉
	王  惠
	沈晶晶

	经贸系
	陆  峰
	陆  峰
	张  敏
	顾美君
	蔡  平
	陶  怡

	基础部
	左元海
	龚向东
	尹卫东
	倪海燕
	顾玉芝
	陆俊玉
	李承俊

	人文系
	袁忠霞
	宗  浩
	汤  燕
	王菊梅
	张  云
	张超一
	孙  俊

	生物系
	陈建军
	邵元建
	李  锋
	吕  锋
	沈素香
	吴海燕
	张  爽

	园艺系
	唐义富
	顾  绘
	吴  平
	张辉明
	温小玲
	韩阳瑞
	张伟艳

4
赛程安排

   各代表队出场顺序是：男单、女单、混双（出场名单确定后不好更改）

（一）分组预赛

	A  组
	比赛时间
	裁判员（加*为组长）

	人文系—基础部
	11月20日16：00
	吴岳群*丁宁

	二分会—园艺系
	11月20日16：00
	施晓鸿*高永凤

	环资系—基础部
	11月20日17：15
	吴岳群*高永凤

	人文系—二分会
	11月20日17：15
	施晓鸿*丁宁

	环资系—园艺系
	11月25日16：00
	施晓鸿*张敏（女）

	二分会—基础部
	11月25日16：00
	吴岳群*高永凤

	环资系—二分会
	11月25日17：15
	吴岳群*高永凤

	人文系—园艺系
	11月25日17：15
	施晓鸿*张敏（女）

	环资系—人文系
	12月4日16：00
	施晓鸿*张敏（女）

	园艺系—基础部
	12月4日16：00
	吴岳群*高永凤

	B  组
	比赛时间
	裁判员（加*为组长）

	生物系—经贸系
	11月20日16：00
	左元海* 章浩

	一分会—三分会
	11月20日16：00
	严林俊*闫生荣

	信息系—机电系
	11月20日16：00
	戴陈*陈云（小）

	生物系—三分会
	11月20日17：15
	左元海* 章浩

	机电系—经贸系
	11月20日17：15
	戴陈*陈云（小）

	一分会—信息系
	11月20日17：15
	严林俊*闫生荣

	生物系—机电系
	11月25日16：00
	左元海*陈云（小）

	信息系—三分会
	11月25日16：00
	戴陈* 章浩

	一分会—经贸系
	11月25日16：00
	严林俊*闫生荣

	生物系—信息系
	11月25日17：15
	左元海* 章浩

	一分会—机电系
	11月25日17：15
	严林俊*闫生荣

	三分会—经贸系
	11月25日17：15
	戴陈*陈云（小）

	生物系—一分会
	12月4日16：00
	左元海* 章浩

	信息系—经贸系
	12月4日16：00
	戴陈*陈云（小）

	机电系—三分会
	12月4日16：00
	严林俊*闫生荣

（二）半决赛与决赛

	比赛时间
	裁判员（加*为组长）

	A1—B2
	12月4日17：15
	待定

	B1—A2
	12月4日17：15
	待定

	1-2名决赛
	12月4日17：15
	待定

	3-4名决赛
	12月4日17：15
	待定

分组预赛积分表

	环资系
	人文系
	二分会
	园艺系
	基础部
	积  分
	名  次

	环资系

	人文系

	二分会

	园艺系

	基础部

	生物系
	一分会
	信息系
	机电系
	三分会
	经贸系
	积分
	名次

	生物系

	一分会

	信息系

	机电系

	三分会

	经贸系

说明：1、未尽事宜由仲裁委员会讨论决定。

2、各分会如果报名运动员因公因私不能参加比赛，没有报名的本分会的人员可以参赛。

3、比赛过程中，男女运动员不可互换。
PAGE